МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	14.08.2015 г.
	п. Раздольное
	№ 396

	О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» (2-е чтение)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 марта 2015 г. № 64-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 марта 2015 г. № 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы", Федеральным законом от 3 февраля 2015 г. № 8-ФЗ "О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 8 марта 2015 г. № 23-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации", Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29 июня 2015 г. №187-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Уставом Раздольненского сельского поселения, в целях приведения Устава Раздольненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» главе Раздольненского сельского поселения для подписания.

3. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» на государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

                 Д.Г.Смыков
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения

	Принято

решением муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от 14.08.2015г.

Статья 1.

 Внести в Устав Раздольненского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета от 12.05.2008г. № 250 («Ведомости Раздольненского сельского поселения №43» от 11.06.2008г.) следующие изменения и дополнения:

1. пункт 7 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3. часть 10) статьи 7 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального комитета поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
4. пункт 4 части 3 статьи 13 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

5. часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4.  Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом Раздольненского сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами представительного органа Раздольненского сельского поселения  в соответствии с законом Приморского края.»;

6. в части 9 статьи 21 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;
7. в пункте 7 части 1 статьи 30 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

8. в статье 47:

а)  часть 3 дополнить словами «Голос главы Раздольненского сельского поселения учитывается при принятии решений муниципального комитета  как голос депутата муниципального комитета Раздольненского сельского поселения.»;

б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6.
Глава Раздольненского сельского поселения  в пределах своих полномочий, установленных настоящим  уставом и решениями муниципального комитета Раздольненского сельского поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности муниципального комитета Раздольненского сельского поселения, подписывает решения муниципального комитета.
Глава Раздольненского сельского поселения  в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Приморского края, настоящим уставом, нормативными правовыми актами муниципального комитета Раздольненского сельского поселения, издает постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации.

Глава Раздольненского сельского поселения  издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом Раздольненского сельского поселения  в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
в) часть 7  признать утратившей силу;
9. часть 3 статьи 49 дополнить словами «Голос главы Раздольненского сельского поселения учитывается при принятии устава поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения как голос депутата муниципального комитета Раздольненского сельского поселения»;

Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых частью 2, 3 настоящей статьи установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Положения части 6 статьи 1 настоящего решения вступают в силу после официального опубликования, но не ранее чем 15.09.2015 года.

3. Положения части 8 и 9 статьи 1 настоящего решения вступают в силу после официального опубликования, но не ранее чем по истечении срока полномочий муниципального комитета Раздольненского сельского поселения, принявшего настоящее решение.

Глава Раздольненского

сельского поселения

В.В.Бондаренко
от 14.08.2015г.
№396
PAGE
3